
 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 67/2014 
DEL 31 LUGLIO 2014 

 

1 
 

 

Oggetto: Comitato tecnico dell’Agenzia per l’attuazione dei programmi regionali in campo 

agricolo e per lo sviluppo rurale (LAORE Sardegna) - Designazione dei due 

rappresentanti dell’Agenzia ai sensi dell’art. 12, comma 1, lettera c) dello Statuto.  

 

Il Direttore Generale 

 

VISTA   la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura. “Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998 n.31, recante “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO    lo Statuto dell’Agenzia Laore Sardegna approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 5/15 del 3/02/2011; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14, recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO   il decreto del Presidente della Regione n. 78 del 08/07/2014 con il quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Maria Ibba l'incarico di Direttore Generale; 

PREMESSO CHE: 
 

 la L. R. 8 agosto 2006 n. 13, recante norme in materia di riforma degli enti agricoli, 

riordino delle funzioni in agricoltura ed istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, 

LAORE Sardegna ed ARGEA Sardegna, all’art. 17 lettera a) individua fra gli organi 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 67/2014 
DEL 31 LUGLIO 2014 

 

2 
 

 

dell’Agenzia LAORE Sardegna il Comitato tecnico, organo di indirizzo e coordinamento 

dell’attività dell’Agenzia che elabora i programmi pluriennali e annuali. 

 l’art. 18 della suddetta L.R. 8 agosto 2006, n. 13, dispone che il comitato tecnico 

dell’Agenzia LAORE è composto da: 

a) il direttore generale dell’Agenzia LAORE Sardegna, che lo presiede; 

b) un rappresentante dell’Assessorato regionale dell’agricoltura e riforma agro-

pastorale;  

c) due membri scelti fra i responsabili dei dipartimenti per le produzioni vegetali 

e zootecniche, secondo i criteri e le modalità indicati nello statuto;  

d) un rappresentante designato dall’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS 

Sardegna;  

e) tre esperti altamente qualificati nelle materie di competenza dell’Agenzia 

LAORE Sardegna, di cui due indicati dalle Facoltà di agraria e di medicina 

veterinaria dell’Università di Sassari; 

 l'art. 12, comma 1, lettera c) dello Statuto dell’Agenzia prevede che due membri siano 

individuati fra i responsabili di strutture, con procedura elettiva interna nei dipartimenti 

per le produzioni vegetali e zootecniche;  

DATO ATTO CHE: 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 67/2014 
DEL 31 LUGLIO 2014 

 

3 
 

 

 con propria nota prot. n. 0021348 del 25.07.2014 è stata indetta per il giorno 30.07.2014  

l'elezione dei componenti  il Comitato Tecnico in conformità all'art. 12, comma 1, lettera 

c) dello Statuto dell’Agenzia; 

 l'elettorato passivo è attribuito ai responsabili di strutture dirigenziali nell’ambito dei 

Dipartimenti per le Produzioni Vegetali e Zootecniche, che di seguito sono elencati:  

 Dott. Sandro Francesco Ciccu; 

 Dott.ssa Marina Rita Monagheddu; 

 Dott. Marcello Giovanni Onorato; 

 Dott. Tonino Selis. 

 l'elettorato attivo è attribuito a tutto il personale responsabile di strutture dirigenziali 

dell’Agenzia;  

PRESO ATTO CHE: 

 come risulta dal verbale delle operazioni elettorali del 30/07/2014 depositato agli atti, 

l’esito dello scrutinio è il seguente: 

a) Sandro Francesco Ciccu  voti riportati n. 0;  

b) Marina Rita Monagheddu  voti riportati n. 2;   

c) Marcello Giovanni Onorato voti riportati n. 1;  

d) Tonino Selis   voti riportati n. 4; 

CONSIDERATO CHE: 

 risultano pertanto eletti i Sigg.ri: 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 67/2014 
DEL 31 LUGLIO 2014 

 

4 
 

 

1. Selis Tonino   voti riportati n. 4;  

2. Monagheddu Marina Rita  voti riportati n. 2;   

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. DI DESIGNARE, ai sensi dell'art. 12, comma 1, lettera c) dello Statuto, il Dott. Selis 

Tonino e la Dott.ssa  Monagheddu Marina Rita quali componenti del Comitato Tecnico 

dell'Agenzia Laore Sardegna; 

2. DI INVIARE copia del presente atto all’Assessore Regionale agli Affari Generali, 

Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale all’Agricoltura e Riforma 

Agro-Pastorale; 

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet dell’Agenzia, nell’Albo delle 

pubblicazioni ufficiali dell’Agenzia e nella rete telematica interna.  

 

 Il Direttore Generale 

Maria Ibba 


